255 MENS MAJ. 255
cendit, & magna vi dixit contra peccata,
quæ cœlum claudunt, & aperiri non si-
nunt. Unde primum ex oculis auditio-
rum copiosa lacrymarum copia manavit;
& antequam è templo pedem efferent,
opportunum imbreu hortis agrisque coo-
lum effudit.

VI. JUNII.

1. S. Norbertus Archiepiscopus Mag-
deburgensis, cuius hodie celebra-
tur festum, invocatus ab adolescenti Matthæo
Peitemberger, Bohemo; ut sublatâ
strumâ aptus redderetur Societati, quâ
expetebat. Auditus est, & adjutus. Eva-
nuuit struma, & Matthæus in Societateni
admissus egregium præstítit Novitiorum
Magistrum, & in pestiferorum obsequio
operarium. Nadas in Anno dier. Memor.

Eodem die obierunt.

2. Yendi in Japonia anno 1634. P.
Sebastianus Viera, Lusitanus, cum quin-
que Sociis Japonibus Novitiis, in odium
fidei peremptus. Vices Provincialis cum
ageret magno Japonicæ Ecclesiæ bono,
sparsæ sunt longè latèque imagines, vul-
tum

FASTI-SOCIET. J.

256

tum ejus referentes, ut caperetur; capienti promissi aurei mille. Captus tandem, atque in carcere*mū* conjectus; cūm sollicitaretur ad defectionem, respondit: se jam tres & sexaginta natum annos, à Deo suo pluri-ma, & maxima accipisse beneficia; ab imperatore verò Japonie nonni*mū* compedes. & carceres, cur ergo illum immortalem in hujus mortalis gratiam deserret? Ad scrobum ergo damnatus, proto capite in foveam suspensus est à pedibus, cum quinque Sociis illis, totòque triduo tormentum illud sustinuit, ac cateris extinctis, supervixit. Supposito demum igne cruciatus, & post extracta viventi adhuc viscera combustus est.

3. Huere in Hisp. anno 1583. P. Joannes Gonzalez, heroicē charitati immor-tuus est. Cūm enim moribundum quen-dam pernoveret nullo modo posset ad po-nitentiam, sollicitus de anima*mū* aeterna jac-tura, & calamitate; caput suum Deo devovit in Missa*mū* Sacrificio pro miseri illius salute. Sacrificio vix peracto, miser ille Confessarium inclamavit. Vocatus P. Joannes, serio contritum audivit con-fidentem, & rite absolutum expedivit eādem circiter horā cūm bona spe in viam felici-

MENS JUNII.

257

felicis aeternitatis. Ipse verò morbo repen-tē correptus, reum se voti sentiens, sine anora ad eandem viam se accinxit, obiit quenon minore suo gaudio, quam nos-trō stimulo.

4. Hispali anno 1649. Michaël Perez, Coadjutor ab ægris contracta lue extinc-tus est; postquam ducentis illa lue infec-tis accuratissimā diligentia servivit.

5. Apud Sinas in urbe Hangchei anno 1661. P. Martinus Martinius, Germa-nus, strenuus, & industrius ibidem opera-rius. Misus Romam illius Vice provincie Procurator anno 1651, post multa peri-cula terminum attigit, & feliciter expedi-tis negotiis, reversus est in vineani suam cum electis 17. Sociis, ex quibus septem in itinere occubuerunt. Præter libtos idiomate Sinensi editos de Religione Chris-tiana, edidit in itinere typis Hollandicis laudatissimum opus *Atlantem Sinensem*, seu descriptionem Imperii Sinensis, tabulis Geographicis illustratam. Sotuell. in Bibl. Soc.

VII. JUNII.

1. IN Sacro Tridentino Concilio cele-brata est anno 1546. Sessio V. cui Pars 2. R. ex

ex Societate adesse jussi sunt PP. Lainius; & Salmeron, tanquam Theologi Pontificii. Tridentum ubi attigerunt, à Legatis Sedis Apostolic. peramantè excepti sunt, oblatumque illis apud ipsos hospitium, & mensa liberalis. At Patres in nosocomium S. Elisabethæ recipere se maluerunt ex praescripto S. Ignatii; ut humilibus charitatis officiis se melius disponerent ad dicendam in augusto illo confessu pro dignitate sententiam. Quo procedendi modo maximam sibi apud conscriptos Patres conciliarunt estimationem, & gratiam: quæ incredibiliter aucta est, postquam auditi sunt. Primus inter ceteros sententiam dicebat Salmeron, Lainius postremus: cuius erat varias Theologorum sententias compendio referre, ponderare, & suffragio vel firmare, vel confutare. Quem ordinem deinceps Legati Apostolici servari voluerunt. Quam primum se prodidit Theologorum nostrorum eruditio: mutata est confessum concepta de illis, tanquam hominibus novis opinio, intellectumque: quantum sapientia lateret sub vili pallio. Nam cum initio pannosi, & male vestiti in illius thea-

tri conspectum sele dedere; ipsis Hispanis contemptum moverunt. At ubi recondita intus ingenii opes effulserunt, agnovere populares suos, & gratulati sunt nationi suæ virostam egregios. *Orland. p. 1. hist. Soc. lib. 6. n. 21. & sig.*

2. In Congregatione Generali XI. electus est in Vicarium Generalem perpetuum, & cum jure successionis P. Joannes Paulus Oliva, Genuensis, Patriæ familiæ, qui Avum, & Ayunculum habuit Serenissimos Duces illius Reip. Domum probatio- nis Romanam decennio, & Collegium Germanicum iteratō rexerat; etiam in minoribus visus par muneri maximo. *Ex Decr. Cong. XI. & Sotuelli Biblioth.*

3. In Sueciam anno 1574. ad Joannem Regem hoc die Vilnâ profectus est, missu Pontificis, P. Stanislaus Varsevicius: ut modum viamque tentaret, prædictum Regem cum populo suo reducendi in gremium Ecclesiæ. Nihil laboris, & industria internisit: non tamen aliam obtinuit resolutionem, quam lente, ac secreto se conaturum, ut ritus priscos instaureret. Ceterum nullam apparere spem Suecos ad Ecclesiam Romanam reducendi: nisi

Ponti,

²⁶⁰ Pontifex Communionem sub utrâque spe cie populo, Sacerdotibus autem concederet conjugia. Sic præcisa melioris evenitûs spe, Varsivicius in Poloniâ se recepit. *Sachin. p. 4 lib. 2. num. 33.*

Eodem die obierunt.

4. Bubayen in India anno 1642. P. Bartholomæus Sanchez Hispanus, à barbaris interemptus. Multa ei fuit erga Indianum Apostolum S. Xaverium devotia, fiducia, & quædam confidentia: sentiebatque se acriter induxit ad ejus virtutes Apostolicas imirandas. In codem Sancto suave præsentissimumque præsidium interveniebat, quando quidpiam Angelicæ virtutis puritati oppositum menti injiciebatur. Et videbatur sibi à Deipara Virg. instinctu interno monitum: ut ad hanc victoriam Xaverio Patrono uteretur. Cùm aliquando Kalendis Decembris coram sui Xaverii effigie supplex oraret: vidi totam Sancti Imaginem grandi cruce contestam: quod mysterium evolvit eventus, morte à barbaris illata, ab uno sicâ vulneratus in gutture, ab altero bifariâ disiectus. Alias anxi, àn rite sacris Ordinibus esset initiatus,

tus, allapsa cœlitus vox est: ut se in Sancti sui manibus relinquere, pati, & eam imitari paratus.

5. Praga in Bohemia anno 1667. P. Rodericus de Arriaga, Hispanus, ob subtilitatem ingenii, doctrinæ præstantiam, & virtutis religiosæ meritum, inter præcipua Societatis lumina numerandus. Profecitionem ejus in Bohemiam, divina Majestati gratam esse, significavit V. Marina de Escobar, Virgo sanctitate celebris. In Pragensi Collegio versatus est annos supra 40. Theologia Professor, Academice Cancellerius, & Generalis studiorum Praefectus magnâ nominis sui famâ etiam per alias Universitates. Superiorum disciplinarum rem auxit egregiis Tomis 8. uno Philosophico, ceteris Theologicis: dum ultimum de Jure, & Justitia pararet, ad præmia evocatus est. Nec minus perfectionis, quam scientiarum semper fuit studiosus. Orationi horas aliquot per diem sanctè impendebat, in itineribus non minus ei adductus, recipiebat se in angulum aliquem diversorii, ut Deo vacaret: domi vero serè nunquam visus est aliud agere, quam vel ludere, vel orare. Pauper-

milo.

R. 3

tatis

tatis studio unica interulâ male farta per annos 25. usus est. Quamvis in summa esset estimatione, non solum inter doctos, sed etiam apud Urbanum VIII. & Innocentium X. Pontifices, atque Ferdinandum III. Imperatorem; sibi vilis, cum sociorum ultimis agebat, ut unus ex illis cerebatque aquanis acriorem subinde impugnationem sententiarum suarum.
Sorrel. in Bibl. Soc.

VIII. JUNII.

1. **A**NNO 1622. Indulgentiam plenariam perpetuam pro festis SS. Ignatii, & Xaverii in templis Societatis concessit Gregorius XV. *Natas in Indice Memir.*

2. Postularite Alberto Bavariae Duce, anno 1556. Socii 18. Româ profecti sunt, Ingolstadii domicilium fixuri, ad restituendam Academiam illam valde collapsauit. Laboratum est initio incommoditate non modica: sed omnei sensim sustulit eximia Ducas benignitas, & liberalitas. Doctores Academici per benevolos se prebuerunt hospitibus, memores adhuc Salmeronis, Jaji, Gaudani, Canisiique, qui olim

263
olim Ingolstadii magno plausu docuerant.
Carlandin. f. 1. hist. Soc. lib. 16.n.23.

Eodem die obierunt.

3. Româ anno 1649. P. Vincentius Carafa, Generalis Præpositus Societatis, Italus ex Principe Carafarum familia. Ab ipsa infantia præventus à Deo in benedictionibus, per semitas magnorum Sanctorum ad sublimen Sanctitatis gradum condidit. Puer, innocentia, & pietatis merito, Angelus carne vescitus appellabatur: & vidit illum Angelico vultu nitentem, coelestique luce circumfusum, dum Eucharistica mensa accumberet P. Julius Mancinellus. Sive Collegia, sive Provinciam, sive universam regeret Societatem, talem semper se præstitit ad amissum, qualem Constitutiones Societatis requirunt; id est, conjunctissimum cum Deo, exemplo magis quam verbo regentem, mitem, & fortem, suavitèr que severum. Charitatem suam erga indigentes magno splendore explicuit. Potissimum anno 1649. quando summa annona charitas premebat urbem. Corrogatis magna industria eleemosynis, quoti-

R 4. die

264

FASTI SOCIET. J.

die ante portam Domus Professorum alebat millesos, ordinarii dispositos, per duos circiter menses. Ipse distribuebat eas, & addebat condimentum doctrinae spiritualis. Translati dein, iussu Pontificis, ad Lateranense palatium mendicis, non desit illis inservire; donec ex obsequii contentione contracta febri vitam sanctam morte sancta conclusit, ante, & post fata prodigiosis gratias honoratus a Deo. Spiritum ejus spirant piissima Opuscula ab ipso edita, plena Seraphici annoris.

4. In Civitate S. Jacobi, apud Americanos, anno 1632. P. Joannes Darius, Italius, vir ad omnium incera obsequia natus. Surgebat sublide noctu, & culinacu pellecilem mundabat. Si audiret prolatas in platea voces Dei offensivas in cubiculo acriter se flagris accipiebat. In Peruvia, & Paraguaria ardua multa exaravit. Pro legatio illi erat affer, aut sella pro brevi trahim horarum somno, idque constanter per annos 40. E cubiculo extensus, & eod redux, ad Crucifixi pedes provolvebatur. In ejus offensas tanto passim zelo invehebatur; ut capitalis peccati hostis diceretur.

5. Grz.

MENS JUNII.

265

Græci in Styria, anno 1664. P. Paulus Rosmer, Belga, Viennæ, & Græci Theologiam Scholasticam annis 16. eximia ingenii, & doctrinæ commendatione prælegit. Pro felici morte inter alios S. Dysmnam Latronem, Christi in cruce Socium, singulari cultu sibi conciliabat. S. Paupertatis amore cubiculum, uti accepérat, post annos tredecim moriens reliquit, nullo proorsus vel impedimento amo-
to, vel commoditate adjecta. *Sotull. in
Bibl. soc.*

IX. JUNII.

1. **H**abita est Disputatio XVIII. de Au-
xiliis Gratiae, anno 1602. coram Clementem VIII. Argumentum dispu-
tationis fuit: *An Concilium Tridentinum i. s. 14.
cap. 4. & Can. s. obstat, quæ de Contritione &
Attritione docet Molina?* Respondit P. Arru-
bal: non obstat. Quia nullus docet Mo-
lina hominem justificari posse per Attritionem,
vel Contritionem naturalem; quamvis doceat: viribus naturæ elici posse ac-
tum aliquem Attritionis, vel Contritionis.
(prout docuerunt complures Theologi
veteres) insufficientem ad salutem. Quin
po-

potius aperte docet paſſim , tum in gene-
re : quæ ſunt ex viribus naturæ , nullo
modo defervire ad justificationem , aut
ad finem ſupernaturalem ; tum in ſpecie
Disput. 14. §. poſt banc expreſſe dicit, ex citato
loco Concilii , requiri Attritionem ſup-
ernaturalem ; & oppofitam ſententiam non
effe tutam in fide . *Eleuther. lib. 5. bish. de Au-*
xil. cap. 22.

2. In Austria ſereniſſimus refuſit hic,
dies ortu novi Sideris , & quidem prime
magnitudinis , Leopoldi I. Auguſtiſſimi
Imperatoris Ferdinandi III. Imp. geniti,
in magnam Romani Imperii gloriam , Ec-
clēſia Catholicae incrementum , Societa-
tis protectionem , & honorem , Turca-
rum autem , & ſectariorum ruinam .

3. Lainius Præpoſitus Generalis , rebus
preclarè gestis in Gallia , quò à Pontifice
missus fuerat , revocatus ab eodem ad
Concilium Tridentinum ; anno 1562. hoc
die ē Galia in Belgiū movit . Exceptus
eſt ibi ranta humanitate non ſolum Gran-
velli Cardinalis , & Margarita Guber-
natrixis , ſed omnium Ordinum : ut , cum
ſe omnibus ; ejus alloquium petentibus ,
dare non poffet ; maturare exitum ē Bel-
gio .

gio debuerit , admifſis , quæ inter alia pe-
tebantur , Collegiis Cameracensi , & An-
tuerpiensi . *Sacchin. p. 2. lib. 6. n. 70.*

4. In Gallia anno 1587. Visitator Ma-
glus convenit Regem Henricum III. à quo
ſingulari benignitate exceptus , omnia ad
votum habuit , præter illud : quòd Rex
Superiores Collegiorum , & Domorum
Societatis in Gallia non alios effe voluerit ,
quam Gallos . De cetero libenter indulſit ,
ut Visitator omnia administraret ex mori-
bus legib[us]que Societatis . *Sacchin. p. 3. lib. 7.*
num. 63.

Eodem die obierunt .

5. Reritib[us] in Brasilia 3. anno 1597.
P. Josephus Anchietā , Thaumaturgus ,
& Apolſolus gentis illius , quam totis 44.
annis indefeffis excoluit . Oriundus fuit
ex una Fortunatarum iſſularum , quam
Tenerifam dicunt ; ob admirabilem mo-
rum innocentiam *Innocens Adam dictus.* Ve-
nerabantur enim eum ayes coeli , & bestiæ
terrae , quarū plenum videbatur habere do-
minium : ita promptas habuit ad nutum
ſuum . Sed mirabilior fuit excelfis virtuti-
bus ,

¹⁶⁸
bus, charitate erga Deum, & proximum,
orandi, & se affligendi studio, humilitatis,
& patientia exemplis, & exquisito
Deiparae Virg. cultu, vitam ipsius, apud
barbaros obles relictus, Latino versu ele-
giaco his mille & octoginta sex distichis
eleganter exposuit, sine charta, & stylo,
solius memorie fidelitatem usus. Maria-
num hunc vate multis futurorum, & ab-
sentium vaticiniis clariorem fecit Deus.
Multæ, & admiranda tradit vita Apostoli-
ci hujus viri typis edita, variis variatum
nationum linguis.

6. Crumlovii in Bohemia anno 1615.
P. Dominicus Valesius, Italus, eximius
Deiparae Virg. & sanctæ paupertatis cul-
tor. Auditæ S. Catharinae Senensis, & S.
Aloysii Vitis, ad excelsæ virtutis studiuni
mirabiliter exarxit. Quotidie è Thoma
Kempensi caput unum flexigenibus lege-
bat. In ejus cubiculo nullus lectus, nec
sedile: pro mensa erat armarium quad-
dam, pro candelabro manus sinistra, pro
lectulo crux magna, cui indormiebat.
Nisi peste contactis cum indefessana pres-
titisset operam, viribus fractis paulò post
sanctè decessit Crumlovii.

^{7.} Clau-

¹⁶⁹
7. Claudiopoli in Transsylvania, anno
1603. Emmanuel Nereus Coadjutor Ita-
lus, cùm ea urbe occupata hæretici militi-
tes grassarentur in templo; sacrilegiam eo-
rum insolentiam, præcipue in proculcan-
da Sacrosancta Eucharistia, tolerare non
potuit Emmanuel. Intrepidus igitur gra-
viter redarguit sacrilegos: sed ab illis se-
cuti militari cæsus, & globo trajectus oc-
cubuit.

X. JUNIL.

^{1.} Post hesterium colloquium, cùm
Henricus Rex hodie religionis
gratiâ ad Capucinos se contulisset, eundem
P. Magium advocari curavit; diuque
solus cum solo locutus Italico sermone
(erat enim Magius Venetus) perlitter
indulxit: ut P. Edmundus Augerius, quo
familiarissimè utebatur, presertim ad ins-
tituendas Sodalitates quasdam piæ, ab
aula transiret ad domicilium Societatis;
prout Claudiū Præpositum Generalem
oprare intellexerat. Addidit autem: se id
concedere, ad suam erga Societatem refi-
ticandam benevolentiam. Mirum sanè:
& quò Rex tam facile dimiserit Edmundum;

dum; & quod Edmundus tam facile reliquerit aulam regiam; cùm utrumque perarduum fore timeretur. Sed fuit Edmundus vir ille, qui aulae non propter aulam, vel privata commoda, serviebat; cuius Apostolico zelo non aulam unam, sed universam Galliam, Deus theatrum posuerat. Post prolixum, & familiare colloquium rediit Rex ad hesternum postulatum suum: ut in Gallia non alii essent domiciliorum Socieratis Superiores, quam Galli; id enim exigere rationem statim: ut scilicet Rex fideliores haberet eos, à quorum directione penderet populus, ac potissimum studiosa juventus. Arduum postulatum! sed in quod tandem concedi debuit; quamvis à condita Societate sine ullo nationum incommodo vixissent in eadem domo, in quoque corde Hispani, Itali, Germani, Angli, &c. *Sacchin. p. 5.lib.7. num.67.*

2. In Prussia cùm anno 1626. hoc die occupata esset Brunsberga ab heretico Sueciae Regis milite: qui è nostris residui erant in Collegio, aliis maturè ad tutiora dilapsis, Patres duo, & Coadjutores Fratres tres captivi sunt abducti, graviaque

per biennium, & ultra, passi sunt incommoda, tam in navibus, quam in carcere Elbingensi. Collegium occupavit primum proditor quidam Mevensis, deinde Minister hereticus. Singularis Divinæ Providentiae argumentum fuit: quod toto illo tempore templum nostrum nullo sectariorum Religionis exercitio prophanatum fuerit: imo ut fide digni retulerunt; ministrum cùm in cathedram non semel profiliisset concionatus, horrore nescio quo perculsum obmutuisse, & à proposito destituisse. Organum tamen templi insignis artificii cum Bibliotheca Collegii in Sueciam deportata est. *Ex Annis Collegii sub anno 1635.*

Eodem die obierunt.

3. Neapoli anno 1588. P. Andreas Spinola, Italus, domestica nobilitate, sed magis religiosa humilitate, & charitate clarus. Cum ante initam Societatem aliquando cum nostris vesceretur in triclinio, supelix mensa tanquam vilis, & abjecta opulento, & laute educato naufream, & horrorem movit. At recepto in Societatem omnia visa sunt nitidissima,

272 FASTI SOCIETATIS J.

& orbes, & patinae ex argento conflata vi-
debantur. Quod cum interpretaretur suæ
imbecillitati, & delicatioi genio à Supe-
riorum prudentia dari: Rectorem conve-
nit, peritque non ita indulgenter haberi,
contentum se fore communis mensa fu-
pellectile. Sed edoctus, non nisi ordina-
ria esse apposita, Divinam erga se indul-
gentiam suspectit, & laudavit. Rectorem
deinde agens in Collegio Neapolitano se
ad peltiferorum obsequia demilit, & pre-
ciosam mortem præmium tulerit.

4. Parana in Paraquaria anno 1653.
P. Josephus Cataldinus, Italus, ad huma-
nam societatem adducendis barbaris, &
instruendis mirifice addictus. Sex pagos
condidit, & multa millia facro fonte tin-
xit. Visus sub inde est jam Angeli Custo-
dis instar Indos contra dæmones defende-
re; jam cœlesti luce circumfusus, post
mortem aurem rutilante paludamento
tectus. In divino potissimum Sacrificio
cœlestibus visis recreabatur: advertitque
non raro, cum sacrum Calicem adoraret,
ex eodem brachium quoddam, Sacerdo-
tali cultu ornatum, protendi, sibique be-
nedicere. Anxio de Prædestinatione sua
dixit

273 MENS JUNII.

dixit Deipara Virg. *noli timere fili.*

5. Lugduni in Gallia anno 1623. P.
Michaël Goytiardus, Gallus. Operarius
strenuissimus, per ipsas octo horas pro fa-
cro Poenitentiae tribunali sedebat etiam
senex, & jejunus. Ajebat se maximè refi-
ci mortis recordatione. Sub mortem di-
cebat: malle se de divina benignitate,
quam de justitia loquentes audire: se
enim à puero citra fucum optimo illi
Domino servivisse. Vivens, & mortuus
floruit opinione sanctitatis: nec defuere,
qui eo apud Deum usi Patrono, à moles-
tissimis, & inveteratis temptationibus fassí
sunt se liberatos.

XI. JUNII.

1. In Hispania anno 1556. magna so-
lemnitate variorum Graduum So-
ciæ sua vota publicè emiserunt. Invitati a
Comiſſario P. Francisco Borgia Nun-
cius Apostolicus, Carolus Princeps Philip-
pi Regis filius, Proceres multi ac Dynastæ,
adſterunt, cum præcipuis ex omnibus Re-
ligiosis Ordinibus. Excipiente Borgia ad
aram, Professionem 4. votorum solém-
nitatum

Pars 2a

S

272 FASTI SOCIETATIS J.

& orbes, & patinae ex argento conflata vi-
debantur. Quod cum interpretaretur suæ
imbecillitati, & delicatioi genio à Supe-
riorum prudentia dari: Rectorem conve-
nit, peritque non ita indulgenter haberi,
contentum se fore communis mensa fu-
pellectile. Sed edoctus, non nisi ordina-
ria esse apposita, Divinam erga se indul-
gentiam suspectit, & laudavit. Rectorem
deinde agens in Collegio Neapolitano se
ad peltiferorum obsequia demilit, & pre-
ciosam mortem præmium tulerit.

4. Paranae in Paraquaria anno 1653.
P. Josephus Cataldinus, Italus, ad huma-
nam societatem adducendis barbaris, &
instruendis mirifice addictus. Sex pagos
condidit, & multa millia facro fonte tin-
xit. Visus sub inde est jam Angeli Custo-
dis instar Indos contra dæmones defende-
re; jam cœlesti luce circumfusus, post
mortem aurem rutilante paludamento
tectus. In divino potissimum Sacrificio
cœlestibus visis recreabatur: advertitque
non raro, cum sacrum Calicem adoraret,
ex eodem brachium quoddam, Sacerdo-
tali cultu ornatum, protendi, sibique be-
nedicere. Anxio de Prædestinatione sua
dixit

273 MENS JUNII.

dixit Deipara Virg. *noli timere fili.*

5. Lugduni in Gallia anno 1623. P.
Michaël Goytiardus, Gallus. Operarius
strenuissimus, per ipsas octo horas pro fa-
cro Poenitentiae tribunali sedebat etiam
senex, & jejunus. Ajebat se maximè refi-
ci mortis recordatione. Sub mortem di-
cebat: malle se de divina benignitate,
quam de justitia loquentes audire: se
enim à puero citra fucum optimo illi
Domino servivisse. Vivens, & mortuus
floruit opinione sanctitatis: nec defuere,
qui eo apud Deum usi Patrono, à moles-
tissimis, & inveteratis temptationibus fassí
sunt se liberatos.

XI. JUNII.

1. In Hispania anno 1556. magna so-
lemnitate variorum Graduum So-
ciæ sua vota publicè emiserunt. Invitati a
Comiſſario P. Francisco Borgia Nun-
cius Apostolicus, Carolus Princeps Philip-
pi Regis filius, Proceres multi ac Dynastæ,
adſtiterunt, cum præcipuis ex omnibus Re-
ligiosis Ordinibus. Excipiente Borgia ad
aram, Professionem 4. votorum solém-
nitatum

Pars 2a

S

nium fecit Baptista Barma, Hieronymus Portillus tria vota Coadjutorum spirituallum, & quidam Coadjutor temporalis sua item vota emisit. Voluit Borgia rem cumea solempnitate peragi: tunc ut palam fieret distinctio Graduum religiosorum in Societate; tunc quia jaclarunt quidam in Hispania, Societatem res suas in tenebris, seu furtim, agere. *Orlandin. p. 1. hist. soc. lib. 16 num. 40.*

2. Romæ anno 1622. Religiosam Societatis vestem induit Carolus à Lotharingia, è Principe, Episcopo, & Comite Virdunensi mutatus rara metamorphosi in humilem JESU Socium. Cum adhuc Episcopus de ea re deliberaret: dæmon ex energumena, cum templum ingressus esset Carolus, palam edixit: ridiculam cogitationem, & ineptam ipsum habere, quod vellet in corvum nigrescere. Timere se tamen, nè id, quod moliebatur, perficeret: nam hoc negotium Deiparam fusce pisse tractandum. *Nadas in Anno dier. mem. 28. April.*

Eodem die obierunt.

3. Gerundæ in Hispania anno 1607.

P.

P. Gabriel Vasia, Hispanus, humanioris, & divinioris literaturæ, linguarumque peritiæ præstans. Deiparae Virg. honori, & amori addictissimus, frequenter illam invocabat illo carmine: *Monstra te esse Matrem.* Quod cum in quodam morbo, & animi angustiis omisisset: adfuit ei Sanctissima Mater, & amanter sui tam oblitum redarguit.

4. Quidam in Peruvia anno 1612. Marcus Antonius, Coadjutor Italus: cui nec domi, nec foris aliud sérè nomen erat, quam Sancti. Etiam 80. annos natus feciliiciis, flagellis, jejuniis atterebat. In orando ranta illi attentio, ut statua videatur: unde non mirum eum impetrâsse, quidquid perebat. Aliquando cum in templo divino sacrificio interesset, palam visus est sublimis in ætrem elevari, ac totto vultu instar vivi carbonis collucere. Obvio ferocienti tattro Rosarium Mariannum obtendit, dicens: *Abi animalculum;* & ille dicto audiens, cicur abivit.

5. Bilbai in Hispania anno 1623. Simon de Espalza, Hispanus, Coadjutor. Cum videret quendam e Sociis jami depositum ad extremam luctam ungi: Deiparam

S 2

FASTI SOCIET. J:

¹⁷⁶
ram Virg. quam diligentissimè colebat, supplex adiit, petiitque ; ut ipse potius in morientis locum substitueretur, illo in viuis retento : se enim Collegio vix aliquid, illum longè plus prodele. Auditus est. Ager enim confestim respiravit, ac sensim convaluit; Simonem verò intra triduum idem morbus corripuit, & extinxit.

6. Viennæ Aulicæ anno 1655. P. Ignatius Jociscus, Polonus heroicæ charitati gloriösè immortuus. Ter petiit, bis impetravit contagiosam Spartam. Vir erat, & cujus vultu, totiusque corporis compositione promicabat candor mentis, & figura probitatis. Unde cùm domo prodiret, passim alter alterum interpellabat: *En sanctum illum Jesuitam.* Defuncto magna comploratione parentarunt ægri potissimum, & pauperes, tanquam Patri suo, ut ajebant.

XII. JUNII.

1. **P**otami in Calabria, quem locum Thaumaturgus Xaverius specialiter de legit, ad demonstrandam vim meritorum suorum apud Deum, lampas coram ejus Imagine ardens, repente extinc-

ta,

MENS JUNII.

¹⁷⁷
ta, repente sine ope humana est accensa. Cantabantur à populo sub vesperum pro more hymni, & laudes glorioſo Apostolo: quibus finitis, dum candelæ, & faces extinguerentur, animadversum est ab universo populo, lampadem quoque illam esse extinctam. Post aliquod temporis intervallum, dum plerique templo egressi jam essent, exivit eriam Petrus Natus, cui cura incumbebat, ut semper lampas arderet, ignem allaturus, quo extincta lampas iterum accenderetur. Dūin redit, invenit lampadem jam ardenter, quamvis nemo aliis ignem admovisset. Populus ergo, qui residuus in templo erat, in laudes Dei, & glorioſi Apostoli erupit, quod fecerint de tenebris lumen splendescere. Simile contigit 18. Junii ibidem coram populo copioſe collecto. *Ex libello Mirac. S. Xaverii Potamensis num. 32. & 37.*

2. Urbem Neapolitanam cùm anno 1656. saevissima pestis depasceret, nec remedium inveniretur implorata ope veterum urbis Patronorum: conceptum tandem, atque hodie emissum est civitatis nomine votum procurandi, ut Indiarum Apostolus Xaverius solemini ritu inter

S3

cæteros urbis Tutelares Divos referretur, si propitium se, & sospitatorem exhiberet in præsenti calamitate. Ratum, & accep-tatum fuisse votum, finè mora probavit eventus. Eodem enim die in publico Lazareto, quadringenti circiter peste tacti su-bitò convaluerunt, & lues tota brevi defecit. Flagitante igitur populo Neapolitanō, authoritate Pontificia, Divus Apostolus datus est urbi peculiaris Patronus. *Ex relatione, & Episola impressa DD. Praefectorum Lazarii Neapolitanii.*

Eodem die obierunt.

3. Pinthiæ in Hispania anno 1575. P. Joannes Castaneda. Rexerat per annos plures Collegia Hispalense, & Placentinum; cùm Bustamantii iustiu Toletum evocatus est, & ad culinæ subeunda officia applicatus ad domandos elatiōes quosdam spiritus, qui subinde eruūpen-tes cætera ipsius egregia decora obscurabant. Paruit promptus, & constans per menses plures insigni animi submissione, vilissima qua:que munia obeundo: donec è culina Toletana Vallisoletani Collegii regimini est admotus, quod præclaris vir-tutibus ornavit.

4. Ma-

4. Madriti in Hispania anno 1580. P. Rodericus Gonzalez, vir magni zeli, & industriae ad eripiendas animas dæmoni devotas. Madriti sagam, in aula regia grandia patrantem damna, multo labore tandem ad sanam reduxit mentem, & ad Confessionem Sacramentalem perduxit. Instrumenta nefandæ artis sibi tradita à foemina per sumnum contemptum in fœdissimum totius domus locum conjectit, mirè fremente dæmonie, & ultiōrem parante. Permissa ipsi est arcano Dei iudicio. Patrem igitur Rodericum ibidem loci dirè exagitavit, & totum confractum prægrandi tabula opprescit. Sed sic oppressus Rodericus dæmonum vires confregit: ut deinceps in Collegio Madritensi non ita sævire possent, ut alibi. Faslus id est dæmon ipse, iustus à malefico quendam ejusdem Collegii Sacerdotem vexare: negavit enim se id posse; sed expectatu-ruim, donec ille è Madritensi Collegio se aliò transferret. Ex quo enim ab annis 50. & amplius ibi Patrum quispiam occubuis-set, multum sibi restrictam esse à Deo po-testatem in illius gratiam. Quæ dicta in nullum aptius, quam in Patrem Rodericum cadebant.

5. Cra:

5. Craçoviæ in Polonia , anno 1622 .
 P. Simon Vysocki , Roxolanus , cum P. Petro Skarga Roma Societatem expertus , & à S. Borgia admisus est . Redux in patriam post tyrocinium strenuum egit operarium in ea vinea , pauperumque semper præcipuam curam habuit fundatis Posnaniæ , Vilnae ; & Lublini uosocomiis ; unde speciosum Pauperum Patris cognomentum est assecutus . Deinde in Sueciam sequi iussus Serenissimam Catharinam , Joanni Regi desponsatam , aulam illam egregie excoluit ad pietatem ; magnaque pars fuit , quod Princeps Sigismundus , postea Rex Poloniæ glorioissimus , Catholicè sit educatus . Ut latius extenderet zelum suum , liberum tempus transferendis in idioma Polonum , aliorum selectis libris piis , operamque impendit ; quorum numerosum catalogum dat Sotwell , in Bibl . Soc .

XIII. JUNII.

1. Anno 1612 , defuncto Rudolpho Imperatore , Mathias ejus frater , Rex Hungarie , & Bohemiae , ab Electoribus ei sufficitur . Multis ejus benevolentia

tæ in Societatem argumentis illud exi-
 mium accessit : quo celeberrimarum Aca-
 demiarum , Viennensis , & Pragensis , So-
 cietatem voluerit moderatricem . *imago 1.*
sac. soc. lib. 3. cap. 12.

2. In Lusitania anno 1557 . Joannes III. Rex , immortalitate dignissimus , mag-
 no Societatis luctu hoc die obiit . Inter in-
 numera , & maxima ejus beneficia illud
 palmarum est : quod ipsam potissimum dele-
 gerit ad regnum Christi quam latissime in
 Asia , & Africa propagandum . Primus
 Regum Societatem complexus est affectu
 non regio tantum , sed planè paterno ; ei-
 que , quod pretiosissimum , & charissi-
 mum habebat , filium Principem tradidit
 instituendum . Labores autem Sociorum
 tantopere aestimavit : ut per invitatos licet
 ac sepe reclamantes , nominaret *Apostolos* ,
 quo nomine deinceps passim per Lusita-
 niam sunt honorati . *ibid. lib. 5. cap. 12. Brie-*
tius ad ann. 1557. Sacchinius obitum Joani-
 nis ponit i. Junii .

3. Apud Sinas anno 1689 . facta est so-
 lemnis expeditio Commisariorum ad
 tractandum cum Moschis de pace perpe-
 tua , & determinandis limitibus utriusque
 impe:

Imperii: Legatis suis, quorum unus erat Avunculus Imperatoris, voluit Imperator comites fr̄e Patres nostros Antonium Pereyra, Lusitanum, & Franc. Gerbillon Gallum: ut suā industriā promoverent negotium pacis. Hac die auspiciatō moverunt Peckino, tandemque in oppido Ni-pehu congressi cum Moschis, tam fidelem strenuāmque posuerunt operam in commisso negotio, ut pax conclusa, quæ partis utriusque iudicio, jam desperata fuerat, ipsorum industria, & ingenti labore sit attributa, magno Sinici Imperatoris gaudio. Ex literis M. S. P. Antonii Pereyra ad P. Thyrsum Gen.

Eodem die obierunt.

4. Pragæ in Bohemia anno 1661. P. Joannes Hubatius, Bohemus. Sibi etiam dictum putabat illud: *Tibi derelictus est pauper.* Proinde illis invanis tam temporali, quam spirituali subsidio, infima pauperum tuguria perreptabat: aulas non nisi stipis pro illis impetranda causā adibat. Cum pro animabus satageret, ab hæreticis militibus interceptus, multa in carcere pessus

pessus est. Quater in peste publica se dedit victimam charitari: sed semper Dei beneficio superstes, & validus evasit.

5. In America in Collegio Pacis, anno 1661. P. Christophorus Viverius, Peruanus; à singulari modestia, puritate virginea, & accuratissima legum observantia, laudatus. Puer cùm in rapidissimum flumen incidisset, & jam in molendini rotam raperetut, Deiparae opem inclamavit, & evasit. Ante supremum morbum spectandum se ipso obtulit P. Gabriel Vazquez (alius à celebri illo Theologo) prius defunctus, quemut Patrem suum in spiritu coluit. Hic P. Christophorū paterno amplexu stringens: *Eamus fili mi*, dicebat, & videri desit. Secutus est paulò post, magno sui desiderio relicto.

6. Granatae in Hisp. anno 1610. Baptista, Coadjutor Hispanus; vacillanti in prima probatione, & jam fugam medianti Deipara V. cum SS. Petro Apostolo, & Barbara spectandam se dedit, monuisse de perseverantia in eo estatu, in quo vitam æternam esset consecuturus. Persitit ergo, vixitque cum Deo conjunctissimus, & quaçunque de divinis facta mentione

tione lacrymis liquefcere solitus. Pro Rectore Collegii Granatensis inique accusato, & ad causam dicendam evocato cum supplex oraret Baptista, vocem cœlitus audivit: Rectorem brevi redditum sine ulla culpæ, aut infamia nota. Quod, & factum.

XIV. JUNII.

1. Clemens VIII. anno 1595. per Breve Romanus Pontifex petente Praeposito Generali, Nostris interdixit usum Bullæ Cruciatæ quoad eligendum Confessarium, & absolutionem à reservatis. Quod postea confirmavit Urbanus VIII. anno 1629. ult. Martii. Bullar. Societ.

2. Clemens verò X. anno 1670. Officium S. Francisci Xaverii jussit ab omnibus, qui ad horas Canonicas tenentur, sub ritu duplici recitari. Pro peculiari nostra, inquit, erga S. Franciscum Xaverium S. J. (qui Apostolicis charismatibus afluenter decoratus, novarum gentium Apostolus, unanimi totius Christiani orbis consensu, meruit appellari) devotione; ejus venerationem condignis honorum incrementis ampliare cupientes, authoritate Aposto-

lica

lica tenore prætentium jubemus, &c. Bul^atar. comin. Conjur. 5. Missam quoque propriam de eodem Sancto legendam in Ecclesia præscripsit.

Eodem die obierunt.

3. In Suecia anno 1601. P. Christophorus Spotecus, Polonus. In Livonia cum Joanne Estone Coadjutore captus à Sueco milite, varieque vexatus plágis, fame, carceribus, denique in Filandiam deportatus est: ubi uterque in carcere interiit.

4. Lovanii in Belgio, anno 1631. P. Florentius Bourchorstius, Belga, magni nominis, & prime autoritatis domi forisque. Sodalitio Theologorum cùm præcesset per annos 12. dicta ejus à primoribus illius Academiæ pro oraculis habebantur. Justus Lipsius testatus est: se nullam P. Florentii exhortationem, quoad posset, prætermissee, quod vel solo ejus aspectu ad pietatem non parum commoveretur. Urbis Prætor cùm ei occurrisset, humanissima data salute addidit: *Vobis sum amicus.* Pater autem reposuit: *At ego minimè tibi. Causamfeis? emenda te.* Stomachum quidem tunc

tunc movit homini tam falsum responsum: sed in se descendens, majore deinceps in honore monitorem habuit, moreique mutavit. Libertas hæc loquendi, & agendi fundabatur in arctissima cum Deo coniunctione, cum quo plerūque septenas quotidie horas orando traducebat.

5. Pictavii in Gallia, anno 1613. P. Franciscus Garatius, Gallus. Ingenio licet, doctrinæ, & scriptis valeret: omnia charitati posthabuit. Pestifera enim lue gravisante, multis precibus obtinuit: ut infectis servire posset. Quod dum navissimè præstat, correptus ipse; non alibi, quam in communi nosocomio decumbere, & mori voluit. Socios gloriose mortis diversis Galliæ locis habuit 36. anno eodem.

6. Parisiis in Gallia, anno 1670. P. Franciscus Annatus, Gallus; magnum Ecclesiæ Gallicanæ decus, & columnæ, Divi Augustini doctrinæ vindex, & propugnator acerrimus, præsertim contra Jansenianos, quos editis doctissimis scriptis, intrâ Tomos tres collectis, validè impugnat, & profligavit. Munus regii Confessio-

rū apud Ludovicum XIV. tam sanctè gesit annis 16. ut ægre à sua Majestate impertrarit paucos menses, quibus ad iter æternitatis accuratius se accingeret, ab aula strepitu remotus. *sotuell. in Bibl. soc.*

XV. JUNII.

1. **A** Nno 1564. in Hispania Franciscus Suarez, magnus olim futurus Theologus, Tyrocinium Societatis ingressus est Methymna post perfractas multas gravèisque difficultates. Salmanticae examinatus, an requisitis ad Societatis Institutum dotibus instructus eset; rejectus est, tanquam valetudine, & ingenio debilior. Vallisoletum ergo contendit, ubi Praepositus Provincialis moratur; supplicat, non preces tantum, verum, & lacrymas fundens. Examini iterum subjectus, repulsam iterum passus est calculo examinatorum. At Provincialis, quamvis alias Consultorum sententias acquiescere solitus, divino afflato in aliam mentem raptus est. Palam pronunciavit: adolescentem hunc (annum etatis 17. agebat Franciscus) quem à Societate arcerent, futurum olim, & Societatis insigne ornamentum, & Christianæ Reip. lumen præclarum.

clarum. Lætum igitur remiit Salmantica, commendavitque Rectori expedientem ad Domum Probationis. At hic durior in adolescentem, crudam ei proposuit conditionem: ut chirographo sponderet, se omnino futurum indifferentem, sive ad literarum studia, sive ad Coadjutorum temporalium sortem à Superioribus applicaretur. Sinè cunctatione conditionem adimitit, & subscripsit Suarez. Superatis his scopolis, in ipso portu ferè naufragium passus est. Cum enim amicum percharum accessisset, supremum illi, & mundo, vale dicturus: ille tam validis machinis adolescentem adortus est, ut prodigium divinæ gratiæ fuerit, quod non succubuerit. Solebat etiam in proiecta ætate hoc suum periculum, non sinè horroris sensu, referre Franciscus. Sed Deus his erudire voluit tyronem suum, ut in statu religioso firmiores ageret radices.

Massejus in vita cap. 2.

2. Romæ, cum anno 1657. sœva pestis grassaretur in Urbe, instauratum est à Præposito Generali, & Domo Professorum Romana votum ad S. P. N. Ignatium, quod anno præterito pro incolumitate.

ejus.

ejusdem domus conceptum, & emissum fuerat. Servata sanitate, promissa sunt in gratiarum actionem Sacra mille pro Animabus Purgatorii, quorum quingenta de SS. Trinitate, totidem alia de S. Ignatio dicerentur; Coronis totidem atque Synaxi millies adeunda, Fratribus assignata. Annuit cœlum. Nemo enim ex iis, qui domi habitabant, peste iactus est: quamvis omnibus accedentibus templum, & aures nostræ patrent, & constanter Sacramenta ministrarentur: & undique Sacerdotes alii confluenter in templo, & apparatu nostro sacrificaturi. *Nadaf in supplemento viiimmarum Charitatis S. J.*

Eodem die obierunt.

3. Romæ anno 1556. P. Jacobus Eguia Hispanus S. P. N. Ignatii Confessorius. Antequam Societatem ingredere tur tam liberalem se erga illum exhibuit, ut aliquando cistâ apertâ, rogaret: Sumere indè, quantum vellet. P. Petrus Faber ipsum Sancti Jacobi cognomento honorabat. At P. Jacobus, se esse fracti nummi infar, dictabat, qui nihil valeat nisi in cumulo honorum. Addebat: Eum, qui se aliquid esse putat,

Pars 2.

T

putat parum esse: qui multum se esse putat, esse nibil. De S. Patre altissimam habuit opinionem, solebatque dicere: Si vel una horā Ignatio superstes esset, talia de eo dicturum, quæ homines in stuporem de Ignatii sanctitate raperent. At cùm id innotuisset S. Patri, acriter hominem corripuit, nec eo amplius ad munus Confessarii uti voluit. Imò Ignatii precibus factum putatur, quòd P. Jacobus uno & di midio mense citiūs, quam ille, obierit.

4. Ingolstadii in Germania anno 1577: P. Joannes Rastellus, Anglus. Cùm vide ret Patrem Paulum Hoffeum, Provinciæ Præpositum morti proximum; ut virum tam utilem Societati, & Germaniæ fau cibis illius eriperet: peregrinatione sus cepta ad ædem S. Salvatoris octo passuum millibus dissitam, caput suum pro illius sanctitate devovit. Ratum habuit votum Salvator. Simul enim ac domum redit, decubuit, & occubuit: P. Paulus pristinæ redditus est sanitati.

5. Pontani in Hibernia, anno 1649: P. Robertus Netervillus, Hibernus. Validum illius Ecclesiæ columen. Hereticis, omnia ibi miscentibus, cùm innotuisset,

quòd

quòd Sacerdos, & Jesuita esset; noctu lectulo extractus, per domum raptatus, sustibus contusus, & effractis ad collum, & humeros ossibus tam dirè habitus est; ut senio gravis quarto post die tormentis succubuerit.

XVI. JUNII.

i. A Nnō 1573. finita feliciter est Congregatio III. Generalis. Turbine duplice concuti cœperat: Primus è colle Vaticano proruperat; Pontifice Gregorio XIII. ad sinistram quorundam informationem, non solum optante, sed etiam mandante: ut quartus Præpositus Generalis legeretur, qui non esset Hispanus; si quidem tres præcedentes ex ea fuerunt natione. Sed cùm PP. Congregati per Deputatos s. demonstrassent Summo Pontifici: quantum incommodorum secuturum esset ex electione non libera, & exclusione tanquam nationis: facile, ut erat paterno in Societatem affectu, permisit; ut Electores plena gaudenter eligendi libertate. Electus igitur est Everardus Mercuriantis Belga: à quòd tantò citius sibi promisit Societas felix regimen; quanto solius ab ipso S. P. Ignatio fuerat institutus.

T 2

Al.

putat parum esse: qui multum se esse putat, esse nibil. De S. Patre altissimam habuit opinionem, solebatque dicere: Si vel una horā Ignatio superstes esset, talia de eo dicturum, quæ homines in stuporem de Ignatii sanctitate raperent. At cùm id innotuisset S. Patri, acriter hominem corripuit, nec eo amplius ad munus Confessarii uti voluit. Imò Ignatii precibus factum putatur, quòd P. Jacobus uno & di-midio mense citiūs, quām ille, obierit.

4. Ingolstadii in Germania anno 1577: P. Joannes Rastellus, Anglus. Cùm vide-ret Patrem Paulum Hoffeum, Provinciæ Præpositum morti proximum; ut virum tam utilē Societati, & Germaniæ fau-cibus illius eriperet: peregrinatione sus-cepta ad ædem S. Salvatoris octo passuum millibus dissitam, caput suum pro illius sanctitate devovit. Ratum habuit votum Salvator. Simul enim ac domum redit, decubuit, & occubuit: P. Paulus pristinæ redditus est sanitati.

5. Pontani in Hibernia, anno 1649: P. Robertus Netervillus, Hibernus. Validum illius Ecclesiæ columen. Hereticis, omnia ibi miscentibus, cùm innotuisset:

quòd

quòd Sacerdos, & Jesuita esset; noctu lec-tulo extractus, per domum raptatus, fus-tibus contusus, & effractis ad collum, & humeros ossibus tam dirè habitus est; ut senio gravis quarto pòst die tormentis suc-cubuerit.

XVI. JUNII.

i. A Nnō 1573. finita feliciter est Con-gregatio III. Generalis. Turbine duplice concuti cœperat: Primus è colle Vaticano proruperat; Pontifice Grego-rio XIII. ad sinistram quorundam infor-mationem, non solum optante, sed etiam mandante: ut quartus Præpositus Gene-ralis legeretur, qui non esset Hispanus; si-quidem tres præcedentes ex ea fuerunt na-tione. Sed cùm PP. Congregati per De-putatos s. demonstrassent Summo Ponti-fici: quantum incommodorum secutu-rum esset ex electione non libera, & ex-clusione tanquam nationis: facile, ut erat paterno in Societatem affectu, permisit; ut Electores plena gaudenter eligendi li-berrate. Electus igitur est Everardus Mer-curiantis Belga: à quòd tantò citiūs sibi pro-misit Societas felix regimen; quanto soli-diùs ab ipso S. P. Ignatio fuerat institutus.

T 2

Al,

Alter nihilominus concitatus est motus à domesticis quibusdam, suspicantibus aliquid vitii, ex ambitione quadam, corruptisse Electionem Generalis, & Assistentium: sed facta rigida inquisitione à 5. gravissimis deputatis renunciatum est: omnia liberè, ritè, ac sanctè gesta esse. Sic conquievit, felicitèque tandem expedita est Congregatio. *Sacchin. hist. soc. part. 2. lib. I.*

Eodem die obierunt.

2. Panormi in Sicilia, anno 1619. P. Joannes Baptista Carminata, regendi dexteritate, & concessionandi facultate eximius. Per annos 60. dicitur munere Concionatoris functus, etiam dum Provinciam gubernaret. Quantumvis laboribus gravaretur, judicabat tamen se indignum pane, quo vescebatur. Ægrum Parvulus JESUS invisiſſe dicitur & sanitatem donasse. Mortuentis anima visa est in celum recipi à SS. Ignatio, Xaverio, & S. Aloysio.

3. Pultoviae in Mazovia, anno 1650. P. Bartholomæus Oleskiewicz, Lituanus, Ecclesiastes, & Theologia Professor insignis. Christi patientis historiam quotidie posse;

positis humi genibus perlegebat meditare. Libro spirituali quotidie horam dabat integrum, cùm doceret; alias longè plus. Tabernaculum Eucharisticum invisebat, non solum post fommum, sed etiam ante, & post lectiones, antè & post prandium ac coenam, & quories domo exibat. Meditationis, & Examini tempus coram eodem transtigebat genibus nixus. Antequam ad aram faceret, uni Sacrificio aderat; alteri, postquam operatus esset. Pauperatis amore non superflua tantum arcebat à cubiculo, verum & in necessariis defectum pari amabat. Unde nec amphoram quidem pro lavacro patiebarur in cubiculo, sed lavacro communi utebatur. In omnibus ita procedebat: ut perpetuò recollectus, & cum Deo conjunctus, appareret.

4. Panormi anno 1617. Simon Buceri, Coadjutor Siculus, orationi, & mortificationi addictissimus. Exemplo Sanct. Alexii habitabat sub scalis, & per annos 34 nudis tabulis incubabat. Inter orandum: visus est splendore circumfusus, & divina pati. Sapè illi Christus, sapè Deipara, & Angelis spectando illi dederunt.

T;

&

& cum servulo suo familiariter egerunt.

XVII. JUNII.

1. Post heri finitam Congregationem III. Everardus Praepositus Generalis dimittens Patres congregatos ad provincias suas, diligenter ipsis commendavit: ut cum sibi subjectis tenerent suavem agendi modum, mallentque suos ducere potius per viam legum ad perfectionem Societatis propriam; quam authoritate protrudere, & rigidioribus imperiis impellere. Jam enim in quasdam provincias irreperat durius quoddam gubernandi genus, à S. Patris ingenio, & spiritu alienum, magisque utile ad exasperandos, quam curandos, & devinciendos animos. *Sacchin. p. 4. lib. I. num. 53.*